
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 146º — Numero 7

PARTE PR IMA Roma - Marted|' , 11 gennaio 2005 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)

S O M M A R I O

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero dell’economia
e delle finanze

DECRETO 2 dicembre 2004.

Manifestazioni da abbinare alle lotterie nazionali dell’anno
2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Ministero
delle attivita' produttive

DECRETO 29 dicembre 2004.

Graduatoria concernente il bando tematico territoriale, rela-
tivo alle aree depresse del centro-nord, ad esclusione di quelle
ricadenti nella regione Lombardia, ai sensi dell’articolo 11
della direttiva del Ministro dell’industria, del commercio e del-
l’artigianato 16 gennaio 2001, recante le direttive per la con-
cessione delle agevolazioni del Fondo speciale rotativo per l’in-
novazione tecnologica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

Ministero del lavoro
e delle politiche sociali

DECRETO 15 ottobre 2004.

Incremento della quota capitaria annua, dovuta dai lavora-
tori autonomi agricoli per l’assicurazione contro gli infortuni
sul lavoro e le malattie professionali, per l’anno 2004 Pag. 28

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero dell’interno:

Riconoscimento civile della personalita' giuridica all’Asso-
ciazione pubblica di fedeli comunita' consacrati del GAM
(Gioventu' ardente mariana), in Venticano. . . . . . . . Pag. 29

Riconoscimento civile della personalita' giuridica alla Casa
di procura dell’istituto delle suore francescane della presenta-
zione di Maria, in Roma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Assunzione della nuova denominazione della parrocchia
Santi Giuliano e Giovanni Battista, in Stazzona . . . Pag. 29

Ministero dell’economia e delle finanze: Cambi di riferimento
del 4 gennaio 2005 rilevati a titolo indicativo, secondo le
procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle
Banche centrali e comunicati dalla Banca d’Italia Pag. 29

Banca d’Italia: Chiusura dell’amministrazione straordinaria
della ßBanca di credito cooperativo di Trevignano Romano
- Societa' cooperativa a responsabilita' limitataý, in Trevi-
gnano Romano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Regione Friuli-Venezia Giulia:

Decadenza del comitato di sorveglianza della cooperativa
ßArs et labor soc. coop. a r.l.ý, in liquidazione coatta ammini-
strativa, in Udine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29

Sostituzione del presidente e conferma del Comitato di sor-
veglianza della cooperativa ßFriulcarne soc. coop. a r.l.ý, in
liquidazione coatta amministrativa, in Udine . . . . . Pag. 29



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECassa depositi e prestiti societa' per azioni: Determinazione, ai
sensi del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze
del 28 febbraio 2003 del saggio di interesse sui finanzia-
menti della Cassa depositi e prestiti societa' per azioni.

Pag. 30

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI
MINISTRI 20 ottobre 2004.

Nuovo Statuto degli Aereo Club locali e dei principi informa-
tivi dello Statuto tipo delle Federazioni Sportive Aeronautiche.

04A12735

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 4

Ripubblicazione del testo della legge 30 dicembre 2004, n. 311,
recante: ßDisposizioni per la formazione del bilancio annuale
e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005)ý, corre-
dato delle relative note.

05A00218

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 5

Ripubblicazione del testo della legge 30 dicembre 2004, n. 312,
recante: ßBilancio di previsione dello Stato per l’anno finan-
ziario 2005 e bilancio pluriennale per il triennio 2005-
2007ý, corredato delle relative note.

05A00152

ö 2 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

DECRETO 2 dicembre 2004.

Manifestazioni da abbinare alle lotterie nazionali dell’anno 2005.

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Vista la legge 26 marzo 1990, n. 62;
Considerato che occorre individuare per l’anno 2005 le manifestazioni cui collegare le lotterie nazionali;
Considerato, altres|' , che al fine di ottimizzare i risultati delle lotterie si e' ritenuto opportuno prevedere le

lotterie tradizionali di piu' consolidata conoscenza e di maggiore percezione (Viareggio, Agnano, Venezia, Merano
e Italia) abbinate ad altre manifestazioni al fine di garantire la partecipazione delle realta' locali, di eventi con fina-
lita' sportive, culturali e di rilevanza sociale e di realizzarne, altres|' una equilibrata ripartizione geografica;

Viste le domande presentate dai comuni ed enti organizzatori di manifestazioni per ottenere l’abbinamento di
tali eventi alle lotterie nazionali dell’anno 2005 e pervenute, per l’esame e l’istruttoria, all’Amministrazione auto-
noma dei monopoli di Stato;

Visto il decreto ministeriale 13 giugno 2002 con il quale il Sottosegretario di Stato on. Manlio Contento e'
stato delegato a trattare, tra l’altro, le questioni rientranti nella competenza dell’Amministrazione autonoma dei
monopoli di Stato;

Visti i pareri della commissione 6� Finanze e Tesoro del Senato e della commissione 6� Finanze della Camera
dei deputati;

Decreta:

Sono individuate le seguenti manifestazioni da abbinare alle lotterie nazionali dell’anno 2005:
1) Carnevale di Viareggio;

Carnevali di Putignano e Dauno;
Campionati mondiali di sci alpino di Bormio;

2) Gran premio di Agnano;
Premio F.I.A.B.A.;
Gran premio F.1 ßS. Marinoý di Imola;

3) European Youth Olympic Festival di Lignano;
Festa dei 4 Altari di Torre del Greco;
Giostra della Quintana di Ascoli Piceno;

4) Regata storica di Venezia;
Gran premio di Merano;
Maratona d’Italia;

5) Lotteria Italia con manifestazione televisiva abbinata.
Il presente decreto sara' trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione e sara' pubblicato nella

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 2 dicembre 2004
p. Il Ministro: Contento

Registrato alla Corte dei conti il 20 dicembre 2004
Ufficio di controllo Ministeri economico-finanziari, registro n. 6 Economia e finanze, foglio n. 214

05A00108

ö 3 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EMINISTERO
DELLE ATTIVITAØ PRODUTTIVE

DECRETO 29 dicembre 2004.

Graduatoria concernente il bando tematico territoriale, rela-
tivo alle aree depresse del centro-nord, ad esclusione di quelle
ricadenti nella regione Lombardia, ai sensi dell’articolo 11
della direttiva del Ministro dell’industria, del commercio e
dell’artigianato 16 gennaio 2001, recante le direttive per la
concessione delle agevolazioni del Fondo speciale rotativo per
l’innovazione tecnologica.

IL DIRETTORE GENERALE
per il coordinamento degli incentivi alle imprese

Vista la legge 17 febbraio 1982, n. 46, e successive
modifiche;

Visto il decreto del Ministro dell’industria, del com-
mercio e dell’artigianato del 16 gennaio 2001, recante
direttive per la concessione delle agevolazioni del FIT,
di cui all’art. 14 della legge 17 febbraio 1982, n. 46;

Visto in particolare l’art. 11 delle precitate direttive
del 16 gennaio 2001 che destina una quota non supe-
riore al 30 per cento delle risorse del FIT all’incentiva-
zione di programmi di rilevante interesse per lo svi-
luppo tecnologico e produttivo del Paese ovvero rife-
riti a sistemi produttivi locali omogenei o a distretti
industriali;

Vista la circolare del Ministero dell’industria,
del commercio e dell’artigianato dell’11 maggio 2001,
n. 1034240, esplicativa delle modalita' di concessione
ed erogazione delle agevolazioni del Fondo speciale
rotativo per l’innovazione tecnologica (FIT);

Vista la circolare del Ministero delle attivita' produt-
tive del 26 ottobre 2001, n. 1035030, che individua i
soggetti gestori per l’istruttoria connessa alle agevola-
zioni di cui alla legge 17 febbraio 1982, n. 46;

Visto il decreto del Ministero delle attivita' produttive
28 aprile 2004, riguardante termini, criteri e modalita'
di effettuazione del bando tematico-territoriale finaliz-
zato ad agevolare programmi di sviluppo precompeti-
tivo nei settori di alta e medio/alta tecnologia, svilup-
pati da piccole e medie imprese presso unita' ubicate
nelle ßaree depresseý del centro-nord, ad esclusione di
quelle ricadenti nella regione Lombardia;

Visto il parere assunto dal comitato tecnico della
legge 17 febbraio 1982, n. 46, nella riunione del 27 otto-
bre 2004, sulla istituzione di un gruppo di lavoro per la
valutazione dei progetti di massima, presentati ai sensi
dell’art. 6 del precitato decreto 28 aprile 2004;

Visti gli esiti delle riunioni del gruppo di lavoro sopra
citato;

Visto il parere espresso dal comitato tecnico della
legge 17 febbraio 1982, n. 46, nella riunione del
20 dicembre 2004, sulla procedura adottata dal compe-
tente ufficio, congiuntamente al gruppo di lavoro, per
la valutazione degli aspetti connessi con l’ammissibilita'
dei programmi al FIT, con la coerenza dei programmi
con il bando e per l’assegnazione del punteggio ed il
parere finale, espresso nella medesima seduta, sui pro-
grammi di massima presentati;

Considerata la disponibilita' delle risorse finanziarie
previste dall’art. 7 del decreto 28 aprile 2004;

Decreta:

Art. 1.

1. Le iniziative inserite nella graduatoria relativa al
decreto 28 aprile 2004, riguardante termini, criteri e
modalita' di effettuazione del bando tematico-territo-
riale finalizzato ad agevolare programmi di sviluppo
precompetitivo nei settori di alta e medio/alta tecnolo-
gia, sviluppati da piccole e medie imprese presso unita'
ubicate nelle ßaree depresseý del centro-nord, ad esclu-
sione di quelle ricadenti nella regione Lombardia, sono
riportate nell’allegato 1 al presente decreto.

2. Al fine di facilitare la lettura dei dati contenuti
nella graduatoria e l’individuazione delle iniziative sele-
zionate con la medesima graduatoria, si forniscono nel-
l’allegato 2 le opportune note esplicative.

Art. 2.

1. Ai sensi dell’art. 6, comma 9 del decreto 28 aprile
2004, le imprese selezionate, che risultano quelle con
posizione in graduatoria dal n. 1 al n. 40, in considera-
zione del limite delle risorse indicate dal comma 4 del
medesimo articolo, devono presentare ai gestori con-
cessionari scelti, entro sessanta giorni dalla pubblica-
zione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana, pena la decadenza, i relativi pro-
grammi definitivi.

2. La presentazione dei programmi definitivi al
gestore, la successiva istruttoria e la valutazione dei
programmi stessi, nonche¤ la concessione e l’erogazione
dei benefici avvengono secondo le modalita' ed i termini
individuati dalle direttive 16 gennaio 2001 e dalla circo-
lare 11 maggio 2001, n. 1034240.

Art. 3.

1. I soggetti richiedenti decadono dalla graduatoria e
le agevolazioni eventualmente concesse sono revocate
qualora, in qualsiasi fase o grado della procedura, si
accerti la inesistenza dei requisiti di accesso previsti
dall’art. 2 del decreto 28 aprile 2004 o la inesistenza,
anche di uno solo, degli elementi richiesti dal medesimo
decreto.

Roma, 29 dicembre 2004

Il direttore generale: Pasca di Magliano

ö 4 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 5 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7
A
ll

eg
at

o
1

G
R
A
D
U
A
T
O
R
IA

B
A
N
D
O

D
I
C
U
I
A
L
D
.M

.2
8
A
PR

IL
E
20

04



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 6 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 7 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 8 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 21 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 22 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 23 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 24 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 25 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 26 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 27 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 2

NOTE ESPLICATIVE

La graduatoria contiene le domande, presentate ai sensi del-
l’art. 6 del decreto 28 aprile 2004, dei soggetti e dei programmi rite-
nuti ammissibili.

La posizione di ciascuna domanda nella graduatoria e' determi-
nata sulla base del punteggio attribuito nella colonna O, risultante
dalla somma dei punti conseguiti (colonna I) con gli indicatori di cui
alle colonne E, F, G ed H incrementata della migliore delle maggiora-
zioni percentuali di cui alle colonne L, M ed N. Nei casi di parita' di
punteggio prevale l’impresa con il minor numero di dipendenti
(espresso in unita' lavorative annue), di cui alla colonna P.

L’agevolazione prevista (colonna Q) e' riferita ai costi totali espo-
sti dall’impresa (colonna D) e consente di calcolare le agevolazioni
cumulative (colonna R), sulla base delle quali viene fissato il limite
entro cui vengono selezionate le domande. L’ammontare dell’agevola-
zione effettivamente concedibile sara' valutato successivamente sulla
base delle procedure di cui all’art. 2 del presente decreto.

05A00002

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

DECRETO 15 ottobre 2004.

Incremento della quota capitaria annua, dovuta dai lavora-
tori autonomi agricoli per l’assicurazione contro gli infortuni
sul lavoro e le malattie professionali, per l’anno 2004.

IL MINISTRO DEL LAVORO
E DELLE POLITICHE SOCIALI

di concerto con
IL MINISTRO DELL’ECONOMIA

E DELLE FINANZE

Visti gli articoli 257 e 262 del testo unico approvato
con decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno
1965, n. 1124;

Visto l’art. 28 del decreto legislativo 23 febbraio 2000,
n. 38, concernente ßDisposizioni in materia di assicura-
zione contro gli infortuni sul lavoro e lemalattie professio-
nali, a norma dell’art. 55, comma 1, della legge 17 maggio
1999, n. 144ý, il quale prevede, ai fini del riequilibrio e del
risanamento della gestione agricoltura dell’INAIL, per
gli anni 2001-2005, un incremento dei contributi in quota
capitaria dovuti dai lavoratori agricoli autonomi nella
misura massima complessiva del 50 per cento;

Visto, in particolare, il comma 2 del citato art. 28 che
stabilisce per gli anni 2001 e 2002 un incremento dei
contributi nella misura del 12,5 per cento per ciascun
anno e prevede, per gli anni successivi, che la misura

dell’incremento venga stabilita con decreto del Mini-
stro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con
il Ministro dell’economia e delle finanze, su delibera
del consiglio di amministrazione dell’INAIL;

Visto il decreto ministeriale 17 ottobre 2003 concer-
nente ßDeterminazione dell’incremento della quota
capitaria annua dovuta a titolo di contributi per l’assi-
curazione contro gli infortuni sul lavoro e le malattie
professionali dai lavoratori autonomi agricoli per
l’anno 2003ý;

Rilevata l’esistenza delle condizioni necessarie per la
determinazione di un ulteriore incremento della quota
capitaria annua dovuta dai lavoratori autonomi agri-
coli nell’ambito dei limiti stabiliti dall’art. 28 del
decreto legislativo 23 febbraio 2000, n. 38, nel quin-
quennio 2001-2005;

Vista la delibera del commissario straordinario del-
l’INAIL n. 167 del 7 aprile 2004, con la quale viene fis-
sata nella misura dell’8,33 per cento l’incremento della
quota capitaria annua dovuta dai lavoratori autonomi
nell’agricoltura, per l’anno 2004;

Ritenuta l’opportunita' di incrementare, per l’anno
2004, la quota capitaria annua dovuta dai lavoratori
autonomi agricoli nella misura proposta nella delibera
del commissario straordinario dell’INAIL citata;

Decreta:

Per l’anno 2004, e' stabilito nella misura dell’8,33 per
cento l’incremento della quota capitaria annua dovuta
dai lavoratori autonomi agricoli per l’assicurazione con-
tro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali.

Il presente decreto sara' trasmesso alla Corte dei
conti per il visto e la registrazione e sara' pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 15 ottobre 2004

Il Ministro del lavoro
e delle politiche sociali

Maroni

Il Ministro dell’economia
e delle finanze
Siniscalco

Registrato alla Corte dei conti il 13 dicembre 2004
Ufficio di controllo preventivo sui Ministeri dei servizi alla persona
e dei beni culturali, registro n. 6, foglio n. 323

05A00109

ö 28 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DELL’INTERNO

Riconoscimento civile della personalita' giuridica all’Associa-
zione pubblica di fedeli comunita' consacrati del GAM
(Gioventu' ardente mariana), in Venticano.

Con decreto del Ministro dell’interno in data 3 dicembre 2004,
viene riconosciuta la personalita' giuridica all’Associazione pubblica
di fedeli comunita' consacrati del GAM (Gioventu' ardente mariana),
con sede in Venticano (Avellino).

05A00098

Riconoscimento civile della personalita' giuridica alla Casa di
procura dell’istituto delle suore francescane della presenta-
zione di Maria, in Roma.

Con decreto del Ministro dell’interno in data 3 dicembre 2004,
viene riconosciuta la personalita' giuridica civile alla Casa di procura
dell’istituto delle suore francescane della presentazione di Maria, con
sede in Roma.

05A00099

Assunzione della nuova denominazione della parrocchia
Santi Giuliano e Giovanni Battista, in Stazzona

Con decreto del Ministro dell’interno in data 3 dicembre 2004, la
parrocchia Santi Giuliano e Giovanni Battista ha assunto la nuova
denominazione di parrocchia San Giuliano, con sede in Stazzona
(Como)

05A00100

MINISTERO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE

Cambi di riferimento rilevati a titolo indicativo

Tassi giornalieri di riferimento rilevati a titolo indicativo secondo
le procedure stabilite nell’ambito del Sistema europeo delle Banche
centrali e comunicati dalla Banca d’Italia, adottabili, fra l’altro, dalle
Amministrazioni statali ai sensi del decreto del Presidente della
Repubblica 15 dicembre 2001, n. 482.

Cambi del giorno 4 gennaio 2005

Dollaro USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3365
Yen giapponese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138,49
Corona danese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,4351
Lira Sterlina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,70620
Corona svedese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,0385
Franco svizzero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5477
Corona islandese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,39
Corona norvegese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,2460
Lev bulgaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9559
Lira cipriota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5801
Corona ceca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,366
Corona estone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,6466
Fiorino ungherese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245,38
Litas lituano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4528
Lat lettone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,6965
Lira maltese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4338
Zloty polacco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0859

Leu romeno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38942
Tallero sloveno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239,78
Corona slovacca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,570
Lira turca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8070
Dollaro australiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,7300
Dollaro canadese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6254
Dollaro di Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,4042
Dollaro neozelandese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8963
Dollaro di Singapore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,1823
Won sudcoreano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1383,76
Rand sudafricano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,8085

N.B. ö Tutte le quotazioni sono determinate in unita' di valuta estera
contro 1 euro. Si ricorda che il tasso irrevocabile di conversione
LIRA/EURO e' 1936,27.

05A00219

BANCA D’ITALIA

Chiusura dell’amministrazione straordinaria della ßBanca di
credito cooperativo di Trevignano Romano - Societa' coope-
rativa a responsabilita' limitataý, in Trevignano Romano.

Si comunica che in data 6 dicembre 2004 l’amministrazione
straordinaria della ßBanca di credito cooperativo di Trevignano
Romano - Societa' cooperativa a responsabilita' limitataý, con sede
nel comune di Trevignano Romano (Roma), disposta con decreto del
Ministro dell’economia e delle finanze in data 16 settembre 2003, ha
avuto termine a seguito della fusione per incorporazione della stessa
B.C.C. nella ßBanca di credito cooperativo di Formello - Societa' coo-
perativa a responsabilita' limitataý, con sede nel comune di Formello
(Roma).

05A00063

REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA

Decadenza del comitato di sorveglianza della cooperativa ßArs
et labor soc. coop. a r.l.ý, in liquidazione coatta amministra-
tiva, in Udine.

Con deliberazione n. 3396 del 13 dicembre 2004 la giunta regio-
nale ha dichiarato decaduto per la cooperativa ßArs et labor soc.
coop. a r.l.ý, in liquidazione coatta amministrativa, con sede in
Udine, il Comitato di sorveglianza.

05A00095

Sostituzione del presidente e conferma del Comitato di sorve-
glianza della cooperativa ßFriulcarne soc. coop. a r.l.ý, in
liquidazione coatta amministrativa, in Udine.

Con deliberazione n. 3397 del 13 dicembre 2004 la giunta regio-
nale ha nominato la dott.ssa Elena Demarinis quale membro e presi-
dente del comitato di sorveglianza della cooperativa ßFriulcarne soc.
coop. a r.l.ý, con sede in Udine, in liquidazione coatta amministra-
tiva, in sostituzione della dott.ssa Anna Toro, confermando altres|' il
medesimo comitato di sorveglianza composto da tre membri.

05A00101

ö 29 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECASSA DEPOSITI E PRESTITI
SOCIETAØ PER AZIONI

Determinazione, ai sensi del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 28 febbraio 2003
del saggio di interesse sui finanziamenti della Cassa depositi e prestiti societa' per azioni

05A00107

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G501007/1) Roma, 2005 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 30 ö

11-1-2005 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 7



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 5 0 1 1 1 *
e 1,00


